Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1.525- Centro, Paranavaí – PR

CEP: 87.701-020 || Telefone: (44) 3482.3211

Portaria n. 010/2021 – PRPPG/Unespar

Designa banca de verificação de autodeclaração

para cotas no processo seletivo para ingresso no

PPG-CINEAV

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), no uso de suas atribuições legais, e com base

na Portaria nº 671/2021 – Reitoria/UNESPAR que designou banca para o processo vestibular.

R E S O L V E:

Art. 1º. Art. 1º. Designar banca de verificação de autodeclaração para cotas no processo seletivo do

Programa de Pós-Graduação em Cinema e Artes do Vídeo – PPG-CINEAV, com a seguinte

composição:

I – membros externos com representatividade preta ou parda, integrantes de Movimento Social Negro:

Nivaldo dos Santos Arruda, RG nº 1.155.542-0/PR e Maria de Lourdes de Souza, RG nº 5.907.225-

0/PR. Suplentes: Solange Freitas dos Santos, RG nº 8.560.322-1/ PR e Jaime Tadeu da Silva, RG nº

3.379.237-9/ PR.

II -  membro  interno,  discente  do PPG-CINEAV: Nathan dos Santos Alves, RG nº 49.878.334-0/PR.

Suplente: Anne Lise Filartiga Ale, RG nº 9.683.254-0/PR

III - membro interno da UNESPAR, docente ou agente, indicado pelo Núcleo de Educação  para

Relações  Étnico-raciais  (NERA):  Alexsandro  Eleotério  Pereira  de Souza, RG nº 7.810.492-9/PR.

Suplente: Danilo Silveira, RG nº 15.487.382-1/SP;

IV - representante indicado pela Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação: André Acastro Egg, RG nº

5.518.488-7/PR. Suplente: Allan de Paula Oliveira, RG nº 7.355.800-0/PR.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Paranavaí, 22 de setembro de 2021.

Renan Bandeirante de Araújo

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação – PRPPG

Portaria n. 024/2021-Reitoria/Unespar